

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  
ul. Belska 22, 38-700 Ustrzyki Dolne  
tel. (013) 471-10-80 fax. (013) 471-10-73  
[www.bieszczadzki.pl](http://www.bieszczadzki.pl); [powiat@bieszczadzki.pl](mailto:powiat@bieszczadzki.pl)

## KARTA USŁUG NR OSZ/4/A/2014

### Stanowisko pracy ds. Oświaty, Sportu i Zdrowia

<i>Nazwa usługi:</i>	Wpis do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych
<i>Osoba właściwa do załatwienia sprawy:</i>	Wiesław Cybruch - podinspektor
<i>Podstawa prawna:</i>	Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).  Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2013.267 z późn. zm.)
<i>Wymagane dokumenty:</i>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Zgłoszenie wpisu do ewidencji powinno zawierać następujące dane:<ul style="list-style-type: none"><li>o oznaczenie osoby zamierzającej prowadzić szkołę lub placówkę,</li><li>o miejsce zamieszkania lub siedziba osoby prowadzącej.</li><li>o określenie typu szkoły lub rodzaju placówki oraz datę rozpoczęcia jej funkcjonowania, w przypadku liceum profilowanego określenie profili kształcenia ogólnozawodowego, odnośnie szkół prowadzących kształcenie zawodowe – nazwy zawodów, w jakich szkoła będzie kształcić.</li></ul></li><li>2. Informacja o miejscu prowadzenia szkół i warunkach lokalowych (jeżeli szkoła/placówka będzie prowadzona w innym budynku niż budynek szkolny wymagana jest opinia powiatowej państwowej straży pożarnej i państwowego powiatowego inspektora sanitarnego).</li><li>3. Statut szkoły lub placówki zgodny z obowiązującym prawem.</li><li>4. Kwalifikacje pracowników pedagogicznych i dyrektora.</li><li>5. Zobowiązanie do przestrzegania wymagań art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).</li><li>6. W przypadku szkoły podstawowej specjalnej, gimnazjum specjalnego i szkoły ponadgimnazjalnej ubiegającej się o nadanie uprawnień szkoły publicznej z dniem rozpoczęcia działalności wpis do ewidencji może nastąpić, jeżeli osoba prowadząca <b>przedstawi pozytywną opinię kuratora</b></li></ol>

	<b>oświaty</b>
<b><i>Oplaty:</i></b>	<b>Bez opłat</b>
<b><i>Sposób załatwienia sprawy:</i></b>	<p><b>Osoby prawne i fizyczne mogą zakładać szkoły i placówki niepubliczne po uzyskaniu wpisu do ewidencji.</b></p> <p><b>Wniosek o wpis do ewidencji wraz z wymaganymi załącznikami można złożyć osobiście lub za pośrednictwem osoby trzeciej - w miejscu załatwienia sprawy, także za pośrednictwem poczty.</b></p> <p><b>Zaświadczenie o wpisie do ewidencji oraz decyzje o nadaniu uprawnień szkole uprawnień szkół publicznych doręczane jest z urzędu zgłaszającemu, a kopia zaświadczenia i decyzji przekazywana jest organowi podatkowemu oraz właściwemu kuratorowi oświaty.</b></p>
<b><i>Tryb odwoławczy:</i></b>	<b>Od decyzji służy odwołanie do Podkarpackiego Kuratora Oświaty we Rzeszowie za pośrednictwem Starosty Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.</b>
<b><i>Termin załatwienia sprawy:</i></b>	<b>Niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od daty zgłoszenia</b>
<b><i>Inne informacje:</i></b>	<p><b>O wpis do ewidencji prowadzonej przez Powiat Bieszczadzki mogą ubiegać się podmioty zakładające szkoły i placówki na terenie powiatu bieszczadzkiego.</b></p> <p><b>Złożenie dokumentów:</b> Sekretariat Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych</p> <p><b>Adres:</b> Starostwo Powiatowe, ul. Bełska 22, 38-700 Ustrzyki Dolne</p>

Opracował/a/: Wiesław Cybruch – Podinspektor ds. Oświaty, Sportu i Zdrowia

Sprawdził/a/: Zygmunt Krasowski - Wicestarosta

Zatwierdził/a/: Barbara Pasionek – Sekretarz Powiatu